
INFORME ANUAL DE GERENCIA 
A LA JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

NICEMOUNTAIN S.A. 
AÑO 2017 

Guayaquil, 20 de Junio del 2018 

Señores Accionistas: 

Por medio del presente pongo a vuestro conocimiento de acuerdo con las disposiciones 
contenidas en la ley de compañías el siguiente Informe de Labores inherentes a mi cargo de 
Gerente de la Compañía NICEMOUNTAIN S.A., correspondiente al ejercicio económico 
terminado al 31 de diciembre del 2017. 

La actividad económica se desarrolla en base a la venta de servicios de programas 
informáticos. 

En lo que respecta a la administración de la compañía esta se ha esforzado en ceñirse a las 
políticas y decisiones en todos sus aspectos económicos y tributarios, etc. Así mismo se 
están implementando nuevos controles para mejorar la capacidad de gestión interna en la 
entidad. 

He tratado en lo posible de cumplir los objetivos previstos para el año 2017, de los cuales 
entre otros fueron incrementar el volumen de las ventas, optimizar los costos y prestar 
mayor atención a nuestros principales proveedores. 

Las relaciones comerciales con nuestros clientes y proveedores se han fortalecido, 
cumpliendo satisfactoriamente con nuestras obligaciones crediticias. El entorno laboral ha 

permitido considerar una posición estable en el mercado. 

Agradeciendo la confianza y apoyo en mi gestión, pongo a consideración de Uds., los 
resultados financieros del ejercicio al 31 de diciembre del 2017 para su aprobación. 

Atentgment 

e ii 
C.C. 0923658767 
Gerente General 
NICEMOUNTAIN S.A.



Al efecto, la Gerente expone el contenido de los Estados Financieros, haciendo las explicaciones a 

este respecto. Luego de lo cual mociona la aprobación por parte de la Junta General y se resuelve: 

APROBAR EL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 

2017 ASI COMO SUS RESPECTIVOS ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES, FLUJOS DE EFECTIVO 

Y ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO. No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente 

concede un momento de receso para la elaboración de la presente acta, hecho lo cual, se reinstala 

la sesión, el acta es conocida y aprobada, y sin observaciones, con lo que se levanta la sesión, 

siendo las quince horas treinta y cinco minutos de la misma fecha, firmando para constancia 

todos los presentes. 

  

SECRETARIO 

Francisco Lavagni Porras Rudyard León Angulo


